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رئیس قوه  قضائیه:
جنگ  امروز  جنگ «روایت ها»  است

میزان: رئیس قوه قضائیه پیشنهاد کرد هنرمندان  �
بــرای به تصویر کشــیدن معضــلات، در دادگاه ها و 
در زندان هــا حضــور یابند و بــا اطــلاع از جزئیات 
پرونده هــا و گفت وگو بــا آســیب دیدگان اجتماعی 
علل وقوع آســیب های اجتماعی را بررســی کنند و 
بر اســاس آن فیلم بســازند. رئیس قوه قضائیه که 
عصر آدینه (دهم اردیبهشــت) در بیست و ششــمین 
نشســت نخبگانی ویژه ماه  های رمضان، در پاســخ 
به درخواســت خانه سینما و تعدادی از سینماگران، 
میزبان اهالی ســینما بــود تا با آنهــا درباره «نقش 
ســینما در کاهش آســیب  های اجتماعی و مبارزه با 
مفاسد اقتصادی» هم اندیشی کند، اجرای عدالت را 
انگیزه امام و رهبــری و همه صلحا و مجاهدان راه 
خدا و از مهم ترین اقتضائات برقراری نظام اســلامی 
عنــوان کرد و اظهار کرد: اکنــون که گام دوم انقلاب 
آغاز شــده، باید عقب ماندگی هــای اجرای عدالت و 
احســاس عدالت در جامعه را جبــران کنیم و همه 

بخش ها باید در این زمینه نقش آفرین باشند
رئیســی در بخشــی از ســخنانش جنگ امروز را 
«جنگ روایت ها» دانســت و اظهار کــرد: امروز از هر 
حادثه روایت های مختلفی می شــود کــه نمونه آن 
حمله موشکی ایران به پایگاه آمریکایی عین الاسد در 
عراق بود که آنها تلاش کردند روایتی متفاوت از روایت 
ما ارائه دهند. رئیســی در ادامه خطاب به هنرمندان 
گفت: در جنگ روایت ها، دقیق ترین و اثربخش ترین و 
اصلاح گرترین روایت باید ارائه شــود و کار هنرمندانه 
این اســت که روایت درست را شما بر عهده بگیرید و 
نگذارید دیگران روایت دلخواه خودشان را ارائه دهند. 
رئیس قوه قضائیه اظهار کرد: گاهی ســؤال می شود 
مسئولان اجرائی برای فرهنگ و هنر چه کار کرده اند، 
گاهی هم مباحثی را در کشور مطرح می کنند و سؤال 
می شود اصحاب فرهنگ و هنر یا قانون گذار و دستگاه 

قضائی در رابطه با این مسائل چه کار کرده اند؟ 

خبر

ادامه از صفحه اول

وقتي گزینه دیگري نیست!
...چرا که با وضعیتی مواجهیم که هیچ گاه سابقه 
نداشــته و برای اولین بار در تاریــخ پس از انقلاب رخ 
نشان می دهد. نمایشی که پرده ای از آن را در انتخابات 
ســال گذشــته مجلس و نزول ۴۲ درصدی مشارکت 
شــاهد بودیم. «اقتصاد» در این بادهای تند بنیان کن، 
بی شــك در رتبه اول ناکارآمــدی و مطالبه اجتماعی 
برای بهبود آن قرار دارد؛ همان گونه که در هرم مازلو 
و در روایــات و احادیث دینی بر اهمیت رفع نیازهای 
اساســی انسان تأکید شده و اینکه شکم گرسنه دین و 
ایمان ندارد و وقتی فقر از دری وارد می شــود، ایمان 
از پنجــره خارج می شــود؛ اما راهکار به  نظر ســهل 
و ممتنع اســت. اما می توان بــه  قول معروف پیه این 
ناکامــی را به تن مالیــد و از آن فرصتی بــرای آینده 
ســاخت. به ایــن معنا که همه جریان های سیاســی 
درون قدرت یا به اصطلاح ائتلاف گروه های مسلط بر 
سر کاندیدای مشترکی که علی القاعده یك کاندیدای 
اصولگراســت به تفاهم برســند و کابینه ای ائتلافی 
تشکیل دهند. سپس بر سر راهکار خروج از بن بست ها 
و گره های چند ده ســاله توافق شــود. به نوعی همان 
کاری کــه چینی ها کردند، همان کشــوری که پیمان 
۲۵ ســاله را با آن امضا کرده اند و ظاهرا الگوی مورد 
توافق بخشــی از جریان هــا و جناح های درون قدرت 
است. در این کشور اصولی مانند «استخراج حقیقت 
از واقعیت»، «ثروت اندوزی کار مثبتی اســت»، «مهم 
نیست گربه ســیاه یا سفید باشــد، مهم آن است که 
بتواند مــوش بگیرد» مورد توافــق و تفاهم نخبگان 
قــدرت و تا حدی مورد اجماع ملــی قرار گرفت و راه 
افزایش کارآمدی و نوســازی ساختارهای اقتصادی و 
اجتماعی و نیز بازســازی اعتماد دولت و مردم فراهم 
شد. در این مدل و گذر از وضعیت جامعه با «دسترسی 
محدود» به «دسترسی باز» آن چنان که داگلاس نورث 
عنــوان می کند، لازم اســت مناســبات نهادی جهت 
غیرشخصی شدن مبادله میان نخبگان قدرت توسعه 
یابــد و دیگر آنکه اعضای ائتلاف مســلط گســترش 
مبادلات غیرشخصی را به نفع خود بدانند. به  عبارتی 
دامنه حاکمیت قانون و اعتماد به دولت افزایش یابد 
و از حیات دائمی سازمان های نخبگان قدرت پشتیبانی 
شود. (در سایه خشونت -داگلاس نورث) به  نظر راهی 
جز این وجود ندارد و خروج از این جزیره سرگردانی در 
شرایط ضعف جریان های سیاسی برای غلبه بر دیگری 
و افزایــش شــکاف دولت -ملت و تبدیل مشــکلات 
اقتصادی به ابرچالش هایی که سویه های اجتماعی و 
برهم زننده امنیت ملی در آنها بسیار بالاست و تصور 
آلترناتیو هم جز توهمی عمیــق و برهم زننده ثبات و 
آرامش این ســرزمین نیســت. بهترین راهکار همین 
است؛ ائتلاف درون ســاختار قدرت (ائتلاف گروه های 
مسلط) حول یك برنامه نوســازی و بازسازی ملی و 
تبدیل کشــورمان به قدرتی منطقه ای و بلکه جهانی؛ 
چنان که چندین دهه از قبل و بعد از انقلاب در رؤیای 
آن بوده ایم؛ رؤیایی که توهــم و تصوری کاذب نبوده 
و بر پتانســیل های عظیم و باورنکردنی این ســرزمین 
ابتنا داشــته اســت: منابع غنی انرژی، موقعیت فوق 
استراتژیك، سابقه و قدرت درخشان تمدنی، جمعیت 
جوان و بســیار تحصیل کرده و وجود زیرساخت های 
نسبتا مناسب و ســابقه چند دهه تجربه صنعتی و... 
هنوز امید بسیاری هست و سرگردانی این مردم را راه 

علاجی؛ اگر بجنبیم و به خود آییم، اگر به خود آیند!

کوتاه از دیپلماسى

پست  شب  قدر  ظریف
تهمت ها را بخشیدم

 مردم هم مرا ببخشند
محمدجواد ظریف در پســتی که ســحرگاه شب  �

قدر منتشر شد، با اشــاره به ماجرای درز فایل صوتی 
صحبت هــای او و جنجال هــای پس از انتشــارش، 
حرف هایــش را «تحلیــل تلخ این دانشــجوی روابط 
خارجــی» خواند. وزیــر خارجه در این نوشــته گفت 
تهمت هــا علیه خود را بخشــیده اســت و از مردم و 
خانواده شهید ســلیمانی هم خواست او را ببخشند. 
ظریف در اینستاگرام نوشت: «یک هفته ای است که در 
پی پخش برداشت و تحلیل تلخ این دانشجوی روابط 
خارجی از یک برهه تاریخی - آن هم صرفا برای انتقال 
صادقانه تجربیات به مسئولان آینده و بدون هیچ گونه 
قصدی برای انتشــار وســیع و یا حتی محــدود آن - 
احساسات پاک عاشقان شهید والامقام سردار سپهبد 
قاسم ســلیمانی و خانواده آن شــهید و به خصوص 
شیردخترش زینب خانم - که برایم همچون فرزندان 
خودم عزیز اســت - جریحه دار شده است. برخی هم 
تلاش کرده اند از این شــرایط ناگوار وســیله ای برای 
برهم زدن همدلی میان آحاد مردم دلاور این مرز و بوم 
و یا ابزاری برای اهداف کوتاه سیاســی بسازند». وزیر 
امور خارجه در ادامه یادآور شــد: «از همه بزرگوارانی 
که در این روزها - با علم به عشــق و همراهی دیرینم 
با شهید سلیمانی - با حمایت و روشنگری های خود 
بنده را مرهون لطفشــان قرار داده اند سپاســگزارم.» 
ظریف تأکید کــرد: «عرایض بنده - کــه هیچ ادعایی 
جــز صداقت بر قطعیت  آن ندارم - ذره ای از عظمت 
شهید سلیمانی و نقش بی بدیل او در بازآفرینی امنیت 
ایران، منطقه و جهان نمی کاهد. ولی اگر می دانســتم 
جملــه ای از آن عرایض انتشــار عمومی پیدا می کند، 
حتما همچون گذشــته آن را بر زبــان نمی آوردم. نه 
بــرای اینکــه مردم را محــرم نمی دانم، بلکــه از آن 
جهت که در جهان به هم پیوســته کنونی که انتخاب 
مخاطب را ناممکن ساخته و در آشفته بازار سیاست، 
اغیار را محرم نمی شــمارم». وی یادآور شد: «هر چه 
داریم از این مردم است و همان گونه که برادرم شهید 
حاج قاسم جانش را فدای این مردم نمود، من هم اگر 
آبرویی دارم آن را با افتخار فدای همین مردم می کنم 
که: ما را سریســت با تو که گر خلق روزگار / دشــمن 
شوند و سر برود هم بر آن سریم» ظریف تصریح کرد: 
«در ســحرگاه ضربت خوردن شــاه مردان و به هنگام 
اعمال شب قدر، همه کسانی که به باور خودم به من 
تهمت و افترا زده  بودند را بخشــیدم. امیدوارم مردم 
بزرگوار ایران و همه عاشــقان سردار و به ویژه خانواده 
بزرگوار ســلیمانی عزیــز نیز بنده را ببخشــایند». وی 
نوشــته خود را با این دو بیت به پایان برد: «رو سینه را 
چون ســینه ها هفت آب شو از کینه ها / وآنگه شراب 
عشــق را پیمانه شو پیمانه شــو / باید که جمله جان 
شــوی تا لایق جانان شوی / گر سوی مستان می روی 

مستانه شو مستانه شو».
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مهرشــاد ایمانــی: آذر منصــوری، ســخنگوی نهــاد 
اجماع ســاز اصلاح طلبان (جبهه اصلاحات ایران)، روز 
گذشــته از ۱۴ نامزدی که در این تشکیلات مورد بحث 
هســتند، خبر داد. او در این باره گفت: «افرادی از سوی 
حداقــل ۱۰ عضو مجمــع عمومی جبهــه اصلاحات 
ایران بــرای ارزیابی نامزدی ریاست جمهوری شــان در 
جبهه اصلاحــات ایران به دبیرخانه مجمع پیشــنهاد 
شــده اند». افــرادی کــه منصــوری از آنها نــام برده 
اســت، با درنظرداشــتن میزان پیشــنهادهای موجود 
در نهاد اجماع ســاز از این قرار اســت: ۱- جواد ظریف
 (۳۷ پیشنهاد)، ۲- اسحاق جهانگیری (۳۵ پیشنهاد)،
 ۳- مصطفــی تاج زاده (۳۲پیشــنهاد)، ۴- مســعود 
عــارف محمدرضــا  پیشــنهاد)، ۵-   ۲۵) پزشــکیان 
 (۲۱ پیشــنهاد)، ۶- محســن هاشــمی (۲۰ پیشنهاد)، 
۷- محمد شــریعتمداری (۱۹ پیشنهاد)، ۸- مصطفی 
کواکبیان (۱۵ پیشنهاد)، ۹- محمد صدر (۱۳ پیشنهاد)، 
۱۰- محمود صادقی (۱۲ پیشــنهاد)، ۱۱-شــهیندخت 
شــجاعی زهــرا   -۱۲ پیشــنهاد)،   ۱۱) مــولاوردی 
 (۱۱ پیشنهاد)، ۱۳- عباس آخوندی (۱۱ پیشنهاد) و ۱۴-

صادق خرازی (۱۰ پیشنهاد).
بــا نگاه کردن به این اســامی و جمع اعلام مواضع 
اعضای احزاب می تــوان تا این لحظه گفت نامزدهای 
حزب کارگزاران ظریف، محســن هاشمی و جهانگیری 
هســتند؛ چنــان کــه علی محمــد نمازی هــم گفته 
اســت: «تاکنون حزب روی معرفی محســن   هاشمی 
و محمدجواد ظریف اجماع داشــته اســت و حتی اگر 
اســحاق جهانگیری بخواهد به این جمع اضافه شود، 
ایــن موضــوع را حزب بررســی می کنــد و جوانب را 
می سنجد». ظریف در عین حال از سوی حزب ندا هم 
معرفی شده اســت که در مجموع باید گفت ظریف و 
خرازی نامزدهای مد نظر این حزب قلمداد می شــوند. 
ســعید نورمحمدی، از اعضای حزب نــدا، درباره این 
موضوع گفته اســت: «جلسه شــورای مرکزی حزب 
ندای ایرانیان شنبه برگزار شد و در این جلسه گزینه های 
حــزب برای معرفی بــه ائتلاف جبهــه اصلاح طلبان 
ایران انتخاب شــدند. حــزب ندای ایرانیــان دو گزینه 
اصلی برای انتخابات ریاست جمهوری دارد که آقایان 
دکتر محمدجواد ظریــف و دکتر محمدصادق خرازی 
هستند. علاوه بر این دو گزینه، معرفی چند چهره ملی 
دیگر هم به تصویب شــورای مرکزی رســید. اعضای 
شــورای مرکزی حزب ندای ایرانیــان معتقدند رقابت 
درون جریانی جریان اصلاحات فرصت مناســبی است 
تا دیدگاه های مختلــف درون جریان اصلاحات بتوانند 
در قالب این جبهه ایده ها، نظرات و برنامه های خود را 
برای اداره کشــور مطرح کنند و در نهایت در درون این 
فرایند بهترین دیدگاه ها و برنامه ها توسط اعضا انتخاب 
شود». خبرهایی هم حاکی از آن است که حزب اتحاد 
ملت نیز بر شــخصیت هایی ماننــد مصطفی تاج زاده، 
اسحاق جهانگیری، محمدجواد ظریف، محمد صدر و 
شهیندخت مولاوردی نظر دارند. البته علاوه بر نام هایی 
که آذر منصوری به عنوان ســخنگوی نهاد اجماع ساز 
مطــرح کرده و ســخنانی که فعالان حزبــی گفته اند، 
نام دو شــخصیت دیگر، یعنی محســن رهامی و علی 
مطهری که اولی کاملا اصلاح طلــب و دومی نزدیک 

به اصلاح طلبان شــناخته می شود نیز مطرح است که 
گویا تا این لحظه وضعیت این دو شــخصیت در نهاد 
اجماع ســاز بررســی نشــده و ظاهرا گزینه پیشنهادی 
اعضــای حقوقــی (احــزاب) و حقیقی این تشــکل 
انتخاباتی نبوده اند. مطهــری عضو هیچ یک از احزاب 
اصلاح طلب نیســت و حتی خــودش را به طورکامل 
اصلاح طلــب نمی داند و همــواره بین اصلاح طلبی و 
اصولگرایی رفت وآمد داشــته است؛ به نحوی که بارها 
گفته نظرات سیاســی ام به اصلاح طلبان و دیدگاه های 
فرهنگــی ام به اصولگرایــان نزدیک اســت. او البته 
به تازگی شانس این را که از اصلاح طلبان رأی بگیرد، 
بیشتر دانسته و گفته است: «اصولگرایان که هیچ وقت 
مــن را به عنوان کاندیــدای خود معرفــی نمی کنند، 
ولــی از طرف اصلاح طلبان ایــن احتمال وجود دارد. 
در ســال های اخیر شرایط کشــور به گونه ای بوده که 
خود به خــود من مواضعــی را اتخاذ کــرده ام که به 
اصلاح طلبان نزدیک تر بوده است. به طور طبیعی در 
موارد مربوط به آزادی بیان و حقوق شهروندی که در 
چهار، پنج سال اخیر مطرح شده، خود اصلاح طلبان 
هم بــه اندازه من ورود نکرده اند. درباره نقض حقوق 
بشر که گاهی از ســوی نهادهای اطلاعاتی و امنیتی 
انجام می شــود یا درمورد مســئله حصــر خانگی و 
بازداشــت خبرنــگاران و از این قبیــل موضوعات و 
مسائلی که برای محیط زیســتی ها پیدا شد، من ورود 
کردم ولی گاهی خود اصلاح طلبان جرئت نمی کردند 
در ایــن بخش ها وارد شــوند. بنابراین خود به خود در 
این ســال های اخیر وضعیت بــه صورتی بود که من 
به اصلاح طلبان نزدیک تر شده ام و اگر قرار باشد یکی 
از ایــن دو گروه از من حمایت کنــد، احتمال حمایت 
اصلاح طلبان بیشتر است. به هر حال هر کدام از اینها 

حمایت کنند، من استقبال می کنم و مشکلی ندارم».
با این سخنان می توان دریافت که خود مطهری هم 

انتظار ندارد به عنوان نامــزد نهایی جناح اصلاح طلب 
معرفی شود و او چشــم به همه جناح ها و طیف های 
سیاسی دوخته اســت، البته چشــم امیدش بیشتر به 
اصلاح طلبان است؛ اما ماجرا برای رهامی فرق می کند؛ 
او یــک نیروی اصلاح طلب اســت که گویــا قصد دارد 
جدای از تشــکیلات جبهه اصلاحات در انتخابات وارد 
شــود؛ چنان که به تازگی رسما اعلام کرده نامش میان 
گزینه های مورد بررســی نهاد اجماع ساز مطرح نشود. 
او به تازگی در بیانیه ای نوشــته اســت: «ضمن تشکر از 
احزاب و شــخصیت های اصلاح طلب که از این جانب 
برای نامــزدی انتخابات دعوت کــرده و اکنون نام مرا 
به عنوان داوطلب انتخابات ریاســت جمهوری به نهاد 
اجماع ساز اصلاح طلبان پیشــنهاد کرده یا قصد دارند 
مطــرح کنند، تقاضــا دارم که از معرفــی این جانب به 
نهاد مذکور خــودداری کنند. به عنــوان فرزند جامعه 
بزرگ ایران، برنامه های خود را جهت اداره کشور و حل 
مشــکلات و معضلات آن به اطلاع مردم می رســانم و 
داوری را بر عهده آنها خواهم گذاشــت و چون گذشته 
دســت تمامی نخبگان، احزاب و شخصیت های کشور 
از هر حزب، جریان و جناح را برای مشــاوره و همکاری 
می فشــارم. ضمنا دلایل تفصیلی خود را درمورد علل 
اتخاذ این خط مشــی در روزهای آینده با مردم در میان 

خواهم گذاشت».
بر اســاس آنچه پیش بینی می شد که ممکن است 
اصلاح طلبان در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری 
با خطر مســتقل  وارد شــدن برخی نیروهایشان مواجه 
شــوند، نخســتین مصداق این حالت محســن رهامی 
است که ورود مستقلش -به هر علتی که باشد- باعث 
می شود جبهه اصلاحات با یک نیروی واحد وارد عرصه 
انتخابات نشــود. البته برخی فعالان سیاسی باور دارند 
آنچه از سوی تشکیلات رسمی انتخاباتی اصلاح طلبان 
معرفی می شود، حجیت دارد؛ اما به نظر می رسد عموم 

مردم اصلاح طلبان را به صفت شخصی می شناسند نه 
لزوما به تأیید تشکلاتی؛ به این معنا که جامعه میان یک 
اصلاح طلب با جریان متبوعش فرق زیادی قائل نیست؛ 
بنابراین به نظر می رسد ورود مستقل اصلاح طلبان فارغ 
از هر تصمیمی که نهاد اجماع ســاز می گیرد، می تواند 
به اجماع سراســری لطمه بزند؛ موضوعی که تا همین 
اواخر درباره محمدرضا عارف گفته می شد که او آمده 
اســت بماند و دیگر نمی خواهد مانند سال ۹۲ به نفع 
کسی کنار برود؛ گزاره ای که البته تا این لحظه نشانه ای 
از آن نیســت و اکنون نام عارف هم در میان گزینه های 

مطرح در نهاد اجماع ساز به چشم می خورد.
علاوه بر این، مخاطره  دیگری که شاید اصلاح طلبان 
را تهدیــد کنــد، نامزدهای متکثر اســت. در پی تعدد 
طرح ایــن تعداد نام، ممکن اســت همــان مخاطره 
پیشــین یعنی عدم اقناع همــه نامزدها به کناره گیری 
از انتخابات به نفع نامزد واحد به وجود آید؛ شرایطی 
که شبیه آن را در ســال ۸۴ شاهد بودیم؛ به نحوی که 
گفته شد اصلاح طلبان در یک وزن کشی به نفع مهدی 
کروبی کنار نرفتند تا در عین حال که مجموع آرای آنها 
بیشتر از اصولگرایان بود، رقابت را واگذار کردند. حتی 
با رجوع بــه آمار می توان دریافت کــه اصلاح طلبان 
فارغ از وجود هاشمی رفســنجانی در انتخابات، اگر با 
یک نامزد می آمدند، باز هم پیروز انتخابات می شــدند 
که چنین نشــد و محمود احمدی نژاد هشــت  ســال 
قوه مجریه را در اختیار داشــت. با این وصف، به نظر 
می رســد اگر اصلاح طلبان نتوانند به یک نامزد واحد 
برسند، شرایطی مانند آن سال و بلکه بدتر از آن را رقم 
می زنند؛ زیرا در آن زمان اصلاح طلبان پایگاه اجتماعی 
بسیار وسیع تری نســبت به امروز داشتند و عملا آرای 
خاکســتری را نمایندگی می کردند؛ حال آنکه امروز به 
دلیل حمایتشان از دولت روحانی و البته نوع عملکرد 
دولت، در معــرض تندترین انتقادها از ســوی جناح 

رقیب و جامعه قرار دارند.
هرچند فردی مانند محمود صادقی باور دارد تعدد 
نامزدها به نفــع اصلاح طلبان خواهد بود؛ به نحوی که 
گفته اســت: «شــرایط اصلاح طلبان را مثبــت ارزیابی 
می کنم و شخصیت های بسیاری از اصلاح طلبان برای 
انتخابات کاندیدا شده اند و همین تعدد هم می تواند به 
نوعی نشان دهنده میل به مشارکت باشد. با وجود همه 
مخاطرات و محدودیت هــا، اصلاح طلبان می خواهند 
در صحنه حضور داشته باشند و این اتفاق مثبتی است 
و بایــد دید در نهایت اصلاحات بــه چه جمع بندی ای 
می رســد و شــورای نگهبان نیز چه عملکــردی را در 
قبال این جریان خواهد داشــت. اما تا به این لحظه آن 
چیــزی که می بینم، تحرک خوبی اســت. با اینکه بدنه 
مردمــی جریان اصلاحات هنوز آن تحرک و انگیزه لازم 
را پیــدا نکرده، ولی در ســطح نخبگانی و تشــکیلاتی 
اصلاح طلبــان تحرک چشــمگیر و خوبی ایجاد شــده 
اســت». البته این ســخن صادقی در شرایطی می تواند 
درســت باشــد که اصلاح طلبان بتوانند به نامزد واحد 
برســند و در غیر این صورت، نه تنها تعدد نامزدها هیچ 
کمکی به اصلاح طلبان نمی کند، بلکه باعث شکســت 
قطعی آنها در انتخابات می شود و زمینه پیروزی رقیب 

را حتی با رأی حداقلی فراهم می کند.

شــرق: رســیدگی به اتهامات عباس آخوندی در 
پرونده اقتصادی پســرش از ســوی یک منبع آگاه 
قضائــی تأیید شــد و در خبری که در ایــن رابطه 
منتشــر شده، آمده اســت: در پرونده محمدمهدی 
آخوندی، فرزنــد عباس آخونــدی، اتهاماتی به او 
وارد شده که به زودی در دادگاه رسیدگی می شود. 
مانند بسیاری از اخبار قضائی در پرونده های مهم، 
پیــش از اطلاع اصحاب دعوا و وکلایشــان، این بار 
نیز خبرگزاری های اصولگرایان در حالی به انتشــار 
خبر صدور کیفرخواســت در پرونده پسر آخوندی 
پرداخته انــد که عباس آخوندی از چنین موضوعی 
بی اطــلاع بــوده اســت. در همین رابطــه، عباس 
آخونــدی در واکنش بــه این خبر گفــت: از قدیم 
گفته اند اغلب دزدان فریاد آی  دزد ســر می دهند. 
طرفه آنکه هنوز هیچ مطلبی در این ارتباط به من 
ابلاغ نشــده ، اما خبرنگار تسنیم مطلع شده  است؛ 
آن هــم چند ســاعت پس از اعلام لیســت مرحله 
اول نامزدهــای ریاســت جمهوری از ســوی نهاد 
اجماع ســاز. در این بــاره در هر صــورت به  تفصیل 

توضیح خواهم داد.
با حواشــی ای کــه این خبــر با خود داشــت، 
در نهایــت خبرگزاری صداو ســیما بــه نقل از یک 
منبع آگاه اصــل ماجرا را تأیید کرد و نوشــت: این 
پرونــده ۲۵ متهم دارد که عبــاس آخوندی متهم 
ردیف بیســتم شــناخته شــده اســت. پرونده ای 
کــه حدود یک ســال و نیــم پیش بــرای اتهامات 
تشــکیل  آخونــدی  محمدمهــدی  اقتصــادی 
شــده بود، حالا بــا فهرســت ۲۵ متهــم دیگر از  
جمله وزیر ســابق شهرســازی به دادگاه ارســال 

شده است.
اولین بار در ۳۰ بهمن ۱۳۹۵ و هنگام استیضاح 
عباس آخوندی، وزیر وقت راه و شهرسازی، اسامی 
فرزنــدان وزیر ســابق مطرح و اعلام شــد. در متن 
استیضاح نمایندگان مجلس این سؤال مطرح شد 
که توسعه فعالیت اقتصادی بنگاه های وابسته به 
آخوندی در حوزه وزارت راه و شهرســازی و نقش 
فرزندان ایشــان در قراردادهای این وزارتخانه چه 
توجیهی دارد؟ علیرضا بیگی، نماینده تبریز، اسکو 
و آذرشــهر در مجلس شــورای اســلامی، در ۳۰ 
بهمن ۱۳۹۵ با اشــاره به موضوع استیضاح عباس 

آخوندی، وزیر راه و شهرســازی که در دســتور کار 
روز یکشنبه اول اســفند مجلس قرار داشت، گفته 
بــود این اســتیضاح ۱۲ محور دارد کــه نمایندگان 
مدارک و مســتندات کافی در ایــن زمینه ها دارند و 
روز استیضاح درباره آنها صحبت خواهد شد. وی 
با انتقاد از عملکرد وزیر راه و شهرســازی گفته بود 
نقش فرزنــد آخوندی در قراردادهــای وزارتخانه 
یکی از محورهای اســتیضاح است که روز یکشنبه 
در جلســه اســتیضاح مدارک و مســتندات در این 
زمینــه ارائه خواهد شــد. نماینــدگان در خصوص 
محورهای اســتیضاح اســنادی دارند و در جلسه 

استیضاح در این زمینه صحبت خواهد شد.
بعدها در سوم آذر سال ۹۸ رسانه ها از بازداشت 
«محمدمهدی آخونــدی»، فرزند عباس آخوندی، 
وزیر سابق راه و شهرســازی خبر دادند؛ خبری که 
۹ روز بعد غلامحسین اســماعیلی، سخنگوی قوه 
قضائیه، آن را تأیید و علت این بازداشت را مسائل و 
موضوعات مالی اعلام کرد. اســماعیلی در نشست 
خبری روز ۱۲ آذر خود گفت: «این فرد تنها نیســت 
و چهار نفر دیگر مرتبط با این پرونده در بازداشــت 
هستند و کار رســیدگی به این پرونده در دادسرا در 

حال انجام است».
بر اســاس گزارش تســنیم، مهدی آخوندی با 
صدور قرار بازداشت موقت از سوی شعبه بازپرسی 
بــه قرار صادرشــده اعتراض کــرده و پرونده او به 
شعبه هشتم دادگاه کیفری یک برای تصمیم گیری 
در خصوص اعتراض متهم به قرار بازداشت، ارسال 
شــده اســت. پیگیری ها حاکی از این اســت که با 
گذشت حدود یک سال و نیم از تحقیقات این پرونده، 
در روزهای گذشــته کیفرخواســت ۱۶۷ صفحه ای 
این پرونده صــادر و به دادگاه کیفری یک اســتان 
تهران ارسال شــده است تا در آنجا رسیدگی شود. 
بر اســاس کیفرخواست، این پرونده ۲۵ متهم دارد 
که عبــاس آخوندی، وزیر ســابق شهرســازی نیز 
متهم ردیف بیستم آن اســت. اتهام محمدمهدی 
آخوندی مشــارکت در ارتشای شــبکه ای به میزان 
۴۲ میلیــارد ریال و تحصیل مال نامشــروع عنوان 
شــده اســت. همچنین عباس آخوندی به پذیرش 
نفوذ پســرش و یکی دیگر از متهمان پرونده متهم 

شده است.

یک منبع آگاه قضائی تشکیل پرونده قضائی برای عباس آخوندی  را  تأیید کرد
پاسخ به اتهامات

تکثر  نامزدها به نفع اصلاح طلبان  یا  به  ضرر  آنها؟

پیشگیری از مخاطره ۸۴
 آذر منصوری  از  ۱۴ گزینه نهاد اجماع ساز  خبر  داد

رنا
 ای

ور،
ى پ

در
ن نا

سا
اح

س: 
عک


